ANU
hUNl%ﬁ:’IO DECRETO N° 423

LANUs, 7?8 MAY 2021

VISTO,

El Decreto Ley 6769/58, Ley Organica de las Municipalidades y las facultades
y competencias de este Departamento Ejecutivo; y

CONSIDERANDO:

Que el articulo 108° inciso 9) del Decreto Ley 6769/58 Ley Organica de las
Municipalidades establece como competencias, atribuciones y deberes del Departamento
Ejecutivo la de nombrar, aplicar medidas disciplinarias y disponer la cesantia de los empleados
del Departamento Ejecutivo, con arreglo a las Leyes y Ordenanzas sobre estabilidad del
personal,

Que la Secretaria Jefatura de Gabinete, ha solicitado la baja del agente Tomas
Ariel Rodrigo BELMONTE, Legajo N° 28551/5 y el alta del sefior Ariel Maximiliano FARIAS,
D.N.I. N® 40.390.155.

Por ello y en uso a las atribuciones y competencias que le son propias,
EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

Articulo 1° - Dese de baja a partir del dia 30 de abril de 2021, la designacion del agente
Tomas Ariel Rodrigo BELMONTE, Legajo N° 28551/5, D.N.I. N° 43.100.354, al
cargo categoria 283, con funciones de Pedn de Limpieza, Agrupamiento 9,
Personal Temporario Mensualizado de la Jurisdiccion 1.1.1.01.11.000,
Secretaria Jefatura de Gabinete, Categoria Programatica 01, Oficina 102,
Departamento Servicios; registrando una antigiiedad de un (01) afio, siete (07)
meses y veintiocho (28) dias en esta Administracién Municipal.-

Articulo 2°. - La Subdireccion General de Andlisis y Contralor de Asignaciones, liquidara a
favor del agente mencionado en el articulo precedente la cantidad de cuatro (04)
dias habiles correspondientes a la parte proporcional de la licencia anual afio
2019; diez (10) dias habiles correspondientes a la licencia anual afio 2020 y
cuatro (04) dias habiles correspondientes a la parte proporcional de la licencia
anual afio 2021 .-

Articulo 3°.- Designase a partir del dia 1° al 30 de junio de 2021, al sefior Ariel
Maximiliano FARIAS, D.N.l. N° 40.390.155, C.U.l.L. N° 20-40390155-6, nacido
el dia 17 de abril de 1997, Nacionalidad Argentina, con domicilio en la calle
Colombia 1388, San Martin, Cédigo Postal 1651, con Legajo N° 29465/6, en un
cargo categoria 283, con funciones de Pedn de Limpieza, Personal Temporario
Mensualizado de la Jurisdiccion 1.1.1.01.11.000, Secretaria Jefatura de
Gabinete, Categorfa Programatica 01, Agrupamiento 9, Oficina 102,
Departamento Servicios, de conformidad con lo establecido en el articulo 108°
inciso 9) del Decreto 6769/58.-

Articulo 4°.- El presente sera refrendado por el Sefior Secretario de Economia y Finanzas,
Licenciado Damian SCHIAVONE .-

Av. Hipé6lito Yrigoyen 3863 . B1824AAH . Lan(s Oeste ﬁ:da tia
0800-333-5268 (lanus). www.lanus.gob.ar

W@ mejor.



LANUS
MUNICIPIO

Articuto 5°.- Comuniquese a quien corresponda, insértese en el Registro Oficial de Decretos

y Boletin Municipal, tomen razon las Secretarfas involucradas y por fas mismas
: comuniquese a las Dependencias en relacién furicional. Dése conocimiento a.la
f Secretarfa de. Economia y Finanzas, Subsecretaria de Innovacién y Tecnologia,
Subsecretaria de Recursos Humanos; y archivese.-




{Dogumento firmado digitalmente por

o VIDSL Guillermo Dandeld

Documento firmado digitalmente por

Sabis Bolde azzee
AR T
-'ﬁ:-muu.d- Lurdy:

7 mante por FAAZZED Fabian Guslavo
eeha V02021 12501 2hs

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Ty e

Rai-A D.I\MLAN &CHIAVONE’\,
Soeraiarc de Economla ¥ Flnanm

SCwSA\fﬂ’\J’" Darrrigy

Documento firmado digitalmente por

L

HESTOR GRINDETTH
Intendere el Municipia de Lasds

Frrnande i

nenie por GRINDETT] Neslor Osvalda
Facha;

i
18 Ths

d

Documento firmado digitalmente por

-:'Do‘cum'en’to firmado digitalmente por

|Bocumento firmado digitalmente por:

{Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por




